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Skąd wziął się Lajkonik i dlaczego od wieków przynosi szczęście mieszkańcom Krakowa? O legendach,
tradycjach i historycznych zagadkach związanych z jedną z najbardziej rozpoznawalnych postaci miasta
będzie można porozmawiać podczas lipcowego spotkania z cyklu „Zaczarowany Kraków, czyli czytanie na
śniadanie”. Gościem specjalnym wydarzenia będzie aktor Tomasz Schimscheiner.

Muzeum Krakowa zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Zaczarowany Kraków, czyli czytanie na
śniadanie”, które odbędzie się w niedzielę, 12 lipca o godz. 10.00 w Pałacu Krzysztofory przy Rynku
Głównym 35.

Cykl skierowany jest do najmłodszych odkrywców miejskich tajemnic oraz ich rodzin. To okazja do
poznawania krakowskich legend, zwyczajów i obrzędów, które od wieków budują wyjątkową
tożsamość miasta. Każde spotkanie jest zaproszeniem do fascynującej podróży przez historię, kulturę
i wyobraźnię.

Lipcowa odsłona wydarzenia poświęcona będzie Lajkonikowi – jednej z najbardziej
charakterystycznych postaci związanych z Krakowem. Uczestnicy wspólnie poszukają odpowiedzi na
pytania: skąd wzięła się tradycja pochodu Lajkonika, dlaczego postać ubrana w tatarski strój ma
przynosić szczęście oraz czy Tatarzy rzeczywiście tylko raz pojawili się pod murami miasta. W świat
krakowskich legend, opowieści i historycznych ciekawostek wprowadzi uczestników gość specjalny –
Tomasz Schimscheiner.

Znany i ceniony aktor teatralny oraz telewizyjny, absolwent krakowskiej Państwowej Wyższej Szkoły
Teatralnej, od lat związany z Krakowem, podzieli się swoją pasją do historii miasta i jego niezwykłych
tradycji. Spotkanie będzie miało interaktywny charakter – na uczestników czeka także specjalne
zadanie, które wykonają wspólnie pod okiem gościa.

„Zaczarowany Kraków, czyli czytanie na śniadanie” to propozycja dla wszystkich, którzy chcą
odkrywać mniej znane historie miasta i przekonać się, że za dobrze znanymi symbolami kryją się
niezwykłe opowieści.

Spotkanie poprowadzą Tomasz Schimscheiner oraz Tomasz Karżewicz.


